Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение

«Епишинская основная общеобразовательная школа № 6»

663144, с. Епишино, ул.Мира,8,

E-mail: epmoy6@yandex.ru
                                                       тел./факс 8(39195)72-2-03

Приказ

№ 03-02-00

с.Епишино                                                                                                                                 25.09.2020г
«Об организации родительского контроля за питанием обучающихся»

В целях улучшения организации питания обучающихся в МБОУ Епишинская ООШ №6, содействию родительского контроля за организацией питания обучающихся, формирования предложений для принятия решений по улучшению питания в МБОУ Епишинская ООШ №6, руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Методическими рекомендациями МР 2.4.0180-20 «Родительский контроль за организацией питания детей в общеобразовательных организациях», утвержденными Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 18.05.2020 г.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о родительском контроле за организацией питания обучающихся (далее – Положение).

2. Утвердить План мероприятий родительского контроля за организацией питания обучающихся.

3. Секретарю – делопроизводителю Черченко О.В.:

-  ознакомить с настоящим приказом всех работников образовательной организации в день подписания приказа.
- предоставить Рослову А.А. для размещения на школьном сайте скан – копии утвержденных документов до 30.09.2020г.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                 ___________ И.В. Вагин